

Internt Notat

Dato: 02-09-2021

Sagsnummer: 00.22.04-A00-1-21

Sagsbehandler:

Ansættelsessted: Tværgående Projekter - TF

Deltagere fra Klimaudvalg: Anders Juul Goldschmidt (borger), Richard Charles Swain (borger), Ilka Christine Klaas (borger), Jan Kongebro (formand), Peter Mikkelsen (Kommunalbestyrelsen), Kim Drejer Nielsen (Kommunalbestyrelse) Klaus Bentsen (Almene sektor), Jørgen Knudsen (Almene sektor), Jesper Andreasen (Erhvervsliv), Jørgen Munch (Agenda 21), Vagn Kjærgaard (Agenda 21)

Deltagere fra Teknisk Forvaltning: Poul Jepsen (Teknisk Direktør), Johanne Bruun (Miljøchef), Marie Aarup (Tværgående projekter), Cecilie Møller Kudahl (Miljø og Affald) og Caroline Maria Buch (Miljø og Affald).

Ekstern deltager: Konsulent Anders Kofoed-Wiuff (EA Energianalyse)

Afbud: Ilias Berrhili (borger), Kenneth Rasmussen (Kommunalbestyrelsen), Ammar Al-Temimi (Erhvervsliv), Jens Larsen (Erhvervsliv)

Meddelelsesnotat til TMU efter 2. møde

På mødet arbejdede udvalget under overskriften CO₂-udledning i Rødovre. Det overordnede formål med mødet var at udvikle og identificere relevante klimaindsatser på baggrund af data og indblik i Rødovres CO₂-udledning.

Mødet startede med en kort præsentation af de deltagere, som ikke deltog på det første møde, herunder også en kort præsentation af den interne forandring af DK2020-teamet med Johanne som ny dame om bord.

Herefter fandt en kort opsamling fra det første møde sted. Med udgangspunkt i medlemmernes forventninger og ønsker til arbejdet i udvalget og klimaarbejdet generelt, er der blevet lavet et mind-map (se billede nedenfor), som skal danne grundlag for, at indsatser i klimahandlingsplanen repræsenterer udvalgets interesseområder.

Til mødet var EA Energianalyse (EAs) inviteret til at præsentere deres analyser og beregninger af CO₂-udledning i Rødovre. EAs præsentation gav anledning til flere spændende spørgsmål og drøftel-

ser om udledning, ansvar og muligheder i forhold til at kunne agere klimavenligt som aktør i Rødovre.

Aftenens møde sluttede af med en fælles brainstorm over ideer ud fra temaerne: transport, energi (varme og elektricitet) og hverdagsforbrug (bl.a. madvaner, materielle genstande). Herefter arbejdede udvalget i grupper med ét tema hver, hvor de fælles ideer først blev systematiseret og prioriteret og dernæst blev der arbejdet mere i dybden med 1-2 ideer fra hvert tema.

Udvalget har på dette møde taget hul på arbejdet med de indsatser som i sidste ende skal udgøre handlingsdelen af den kommende klimahandlingsplan. På de kommende to møder, skal udvalget arbejde videre med genereringen af relevante tiltag samt yderligere kvalificering af eksisterende.

Til sidst blev udvalget oplyst om kommende møde, som har overskriften 'klimatilpasning og biodiversitet'.

Mindmap – opsamling fra 1. møde:

